
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
bos “0 , 

DAR Resonucion ne92at.2od. 1048 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DÉ CUMEAÑIAS DE QUITO 

COJASTITUVUERANDO 

QUE el 14 de mayo de 1992 se ha otorgado ante el Nota- 
río Público Titular del cantón Rumiñahui la escritura 
pública de constitución ue la compañía "TRAUNSPORTE ESTU- 
DIANTIL £ IMó6TITUCIONAL TiRANSVALLk C1A. LIDA.”; 

QUE el dr. “Marcelo Anúa Me ha solicitado la aprobación 
de la iniicada ascritura pública, a Cuyo efecto ha presen- 
tado tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Consejo Provincial de Tránsito y Transpocte 
Terreatre de Pichincha, ¡medliante Resolución R*  008-CJ- 
17-31 de 6 de noviemoee de 1991, autoríza la constitución 
de la compañia; 

QUE e€i Pepartamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Uerecho Societario, mediante 
memorando :4932,1.2.1.440 de 1? de julio de 1992, ha emitido 
informe “favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requi- 
sitos legales respeptivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas nediante 
Resolución W*ADM=89285 de 27 de septiembre de 1989, ratifi- 
cadas por Resolución N'"ADI-939098 de 23 de fabrero de 19907 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERC.- APROBAR la constitución de la conpañía 
TRANSPORT. ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL TRANMSVALLE CIA. 
LTDA.*, con domícilio en la ciudad de Sangolquí, con un 
capital socia] de 5/800,000,00, dividido en 800 partiícipa- 

ciones de $5/1.000,00 cada una, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SICUIDO.- DISPOBER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diarios tde mayor circulación en Samdolquí. Un ejemplar 
úe la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

A
 

ac
a 

A 

T
R
A
S
 

A 
U
R
E
T
A
 
R
E
N
T
A
 

RA
 
A 

te
go
 A
 
a
 

e
 

c
i
 

e
 

A
A
 
o



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2- 

"TRANSPORTE - ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL TRANSVALLE CIA. 01 9 

LTDA." 

ARTICULO TEÉRCERO.- DISPONER que el Notario Público Titular 
del cantón Rumifahui, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura píública que se aprucba del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

R
E
O
 

         So ARTICULO cUARYU.- DISPONER que el Registrador de la Propie- 
dad del cantón Rumiñahui en el Registro Mercantil a su 
cargos a) inscriba la indicada escritura pública junto. 
con da presente Resolución; y, b) cumpla cou las demás 
prescripciones contenidas on Ja Ley de Registro y <n e] 
Artículo 33 ucl código de Comercio. 

O
 

a
 

e 
A
A
A
 

E
S
A
 

A 
A
N
A
 

> 
a
 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

CUMDHIQUESS.- DADA y Jirmada en la: Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a - JUL 1992 

9 o 
> 

Dr+- ¡José tdsla borja Gallegos LL 

j 
i 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Sertífico ZUNE 

nontrci// / “Juite 8, p Porsacorranarongyrnconon dr cccorogrrcnnes A 

SECRETARIO GENERA 

  

   
  a ros 

  

_H6r orden doda por el señor Intendente de Comparñdo is en el Artículo 

_ 

Cuerbo de su Precio ió 4 9%.102ales 10), con esta ferha nueda ins. 

" 

y 

crita la presente escritura píblica junto con to indices? Resolución 

a fojas 3h vueltas minero 39 del Peristro Hernami i1.- 

Famrodanía 2 2A de Septiembre le 1.002 

Moor ¡ AOS Co ies 
Y: 
t 

hos A A 

ost Paro A 

dd e ys AA tn 
¿AS 0 z r 

Pr: Pod Ue llanos Ro   Y 

ES 

r
e
 

+ 

a
 

Ó
N


